salarial nacional, que não será inferior a 2 (dois) salários mínimos, conforme determinações da
Emenda Constitucional n° 120, de 05 de maio de 2022.

 

Art. 2º O Piso Salarial dos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às
Endemias do Município de Pintadas é fixado no valor de R$ 3.036,00 (três mil e trinta e seis
reais).

 

Art. 3º  -  As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta das dotações
orçamentárias específicas.

 

Art. 4º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pintadas, 14 de janeiro de 2025.